*Scribitis nude sine probatione de mea persona, quod essem infectivus fidei Christianeae: quibus scriptis vestris nullus hominum obligatur ad credendum, patet per locum a maiori negative, cum tractatu, quem scripsistis contra papam, nullus obligatur ad credendum. Et sacra scriptura attestante (I Johanne IV): „Carissimi, nolite omni spiritui credere, sed probate spiritus, si ex Deo sint”. Plane vero ex praedictis vestris scriptis habetur, quod vosmet ipsi sitis perfidi haeretici vel saltem apostatae manifesti, in eo, quod vultis ab hominibus vocari rabbi et magistri, prout subscriptio vestra hoc ostendit, et in hoc directe facitis contra fidem evangelii et apostolicam (Math. XIII): „Nec vocamini magistri, quod magister vester est Kristus”, et (Iacobi III): „Nolite plures magistri fieri, fratres mei, scientes, quoniam iudicium maius sumitis”. Quisnem vobiscum contra hanc fidem praedictam dispensavit? Nec enim maior Kristus, nec aequalis. Si dicatur esse maior, ut puta papa vel concilium, tunc talis est Antichristus, qui extollitur super omne, quod dicitur*

*Deus (II ad Thess. II). Nec potest dici aequalis Cristo, ut scilicet Spiritus sanctus; ipse enim non est contra Christum. Nec valet illud subterfugium unicum vestrum, quod soletis allegare (Johan. XVI): „Adhuc multa habeo vobis dicere; sed non potestis portare modo”, quia illud dictum fuit ante resurrectionem Christi, quando apostoli nondum habuerunt omnem fidei veritatem, sed postquam in die pentecostes Spiritus sanctus datus est apostolis, tunc docuit eos omnem veritatem, ut patet ex Johannis capitulo supradicto: „Cum autem venerit ille spiritus veritatis, docebit vos omnem veritatem”. Ex quo textu evangelii plane patet, quod a tempore missionis Spiritus sancti in apostolos non fuit, nec est opus, quaerere plures veritates ad salutem, quam quae sunt in fide evangelica et apostolica nobis scriptis commendata, ut etiam Act. XV in concilio apostolorum est expressum<sup>9</sup>.*

Autor *Pieśni o Wiklefie*, jak można stąd wnioskować, bardzo dobrze orientował się w tajnikach *Pisma świętego*. Chętnie sięgał do myśli św. Pawła i św. Jana Ewangelisty. W ich słowach znalazł niewątpliwie potwierdzenie bliskości „dnia Pańskiego” oraz pojawienia się, zapowiedzianego jeszcze przez Chrystusa, Ducha Świętego.

Znajomość tajników *Biblii*, co wypada podkreślić, nie była w okresie średniowiecza powszechna, nawet wśród kleru. Jeszcze w 1518 roku w czasie dysputy Marcina Lutra z rzymskim kardynałem Kajetanem cytaty biblijne wypowiedziane przez niemieckiego reformatora budziły zdumienie i zarazem wesołość otoczenia dostojnika kościelnego. Strach przed nieoczekiwanymi konsekwencjami znajomości *Biblii* przez lud nakłaniał papieżstwo do zakazów jej czytania, zwłaszcza w językach narodowych<sup>10</sup>. Nic więc dziwnego, że kolejni reformatorzy średniowieczni i później renesansowi, głosząc powrót do źródeł ewangelicznych, starali się popularyzować i upowszechniać *Pismo święte*.